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Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Wybiła godzina szesnasta. Dzień dobry państwu. Bardzo serdecznie witam na Komisji Porządku 

Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych oraz Samorządowych. Witam szanownych państwa 

radnych oraz naszych zaproszonych gości. Pozwolę sobie przywitać dzisiaj imiennie mając ładne 

obrazki, że tak powiem, Panią Naczelnik Wydziału Zdrowia panią Iwonę Bińkowską, Panią Dyrektor 

CUW-u, czyli Centrum Usług Wspólnych panią Dagmarę Gawryszek, Pana Kierownika Centrum Usług 

Społecznych pana Pawła Grosmana i Panią Dyrektor Mariannę Feith Dyrektora MOPS-u. Witam 

naszych zaproszonych gości i panią prezes i jeszcze kogoś, kogo nie widzę z Fundacji Świetlikowo 

Właściwie są wszyscy. Nie wiem czy jest Pan Prezydent Gramatyka. Nie ma. W takim razie  

ja poproszę o odezwanie się moich koleżanek i kolegów. Pani Wiceprzewodnicząca Krzystyniak jest?  

Radna Anna Krzystyniak 

Jestem obecna. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Pani Lidia Gajdas?   

Radna Lidia Gajdas 

Tak, jestem. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Pani Aleksandra Wysocka-Siembiga? 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

Dzień dobry,  jestem. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Pan radny Gwóźdź Grzegorz? 

Radny Grzegorz Gwóźdź 

Jestem, dzień dobry. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Dzień dobry. I pan radny Wojciech Czarnota? Jest. 

Radny Wojciech Czarnota 

Dzień dobry. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 
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Dzień dobry, widziałam. Bardzo serdecznie państwa witam i proszę o opinie na temat porządku obrad. 

Czy mamy jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę, w takim razie rozpoczynamy nasze 

obradowanie. Jeszcze nam pozostało odniesienie się do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Protokół był i jest w protokołach na chmurze. Czy państwo macie jakieś zastrzeżenia do protokołu?  

Radna Lidia Gajdas 

Nie. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Nie słyszę, dziękuję pięknie. W takim razie przechodzimy do punktu czwartego: Fundacja Śląskie 

Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo w Tychach. Mamy dzisiaj osoby, które, że tak powiem, utworzyły, 

które pracują i które przybliżą nam działalność tej wspaniałej instytucji. Chcę też powiedzieć,  

że żal nam trochę, że musimy to w tej formie zrobić. No, ale niestety nie mamy innego wyjścia  

z powodów epidemiologicznych. Bardzo proszę panią prezes Nataszę Godlewską. 

Prezes Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo Natasza Godlewska 

Witam serdecznie Natasza Godlewska Prezes Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo 

dzisiaj razem z panią Wiceprezes i Kierownikiem Centrum Opieki Dziennej powiemy państwu kilka 

słów o tym, jak pracujemy, a przede wszystkim dla kogo, bo u nas najważniejsze zawsze są dzieci. 

Zapraszam serdecznie do obejrzenia krótkiego filmu o nas, najpierw prezentacja, tu koleżanka 

podpowiada, więc może kilka słów o naszym działaniu. Zaczęliśmy funkcjonować w dwutysięcznym 

dziewiątym roku. Rozpoczynaliśmy naszą działalność w Pszczynie jako hospicjum domowe dla dzieci 

później, dzięki wsparciu miasta Tychy i temu, że mogliśmy tutaj zostać na dłużej, udało nam się 

otworzyć centrum opieki dziennej, hospicjum perinatalne  i to jeszcze przed nami, ale zostawimy  

to na sam koniec prezentacji. O hospicjum domowym powie koleżanka, która jest lekarzem  

i tak na pewno najbliżej przedstawi działalność tej właśnie części.  

Wiceprezes Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo Bermadeta Weidemann-

Nimptsch 

Czyli już Natasza przekazała informację podstawą, czyli hospicium domowe. W hospicjum domowym 

opiekujemy się dziećmi, które są bardzo ciężko terminalnie chore. Nadchodzi taki moment właśnie  

u tych pacjentów w różnym czasie dla bardzo różnych pacjentów. Kiedy wszystko, co możemy zrobić, 

jeżeli chodzi o medycynę, praktycznie zostało już wyczerpane. W związku z tym dąży się ogólnie  

do podtrzymywania życia i kiedy technicznie się do tego podchodzi, to wtedy niestety wchodzi się 

również w konflikt z tak zwanymi wyższymi wartościami człowieka. My jako hospicjum domowe robimy 

wszystko, żeby dzieci czuły się dobrze na tyle, na ile mogą się czuć dobrze ciężko chorując,  

żeby miały szansy przebywać w swoich własnych rodzin. Kiedy już szpitale, poradnie służą  

tylko do właśnie tego podtrzymania życia. Praca codzienna, którą wykonuje zespół, a w zespole mamy 

lekarzy, pielęgniarki, fizjoterapeutów, mamy psychologa, mamy nawet pracownika socjalnego,  

co jest bardzo istotne dla fundacji. Ten cały zespół opiekuje się dwadzieścia cztery godziny na dobę, 

po prostu pacjentem, ale i również rodziną pacjenta. Dlaczego akurat tak? No bo te dzieci czasem 

chorują długo, prawda? Te hospicja dorosłych na przykład liczą pacjentowi dni, tygodnie.  

A w przypadku dzieci czasem liczy się miesiącami, a nawet latami. Pracujemy na terenie całego 

województwa śląskiego. Aktualnie pod opieką hospicjum domowego naszej fundacji mamy 

pięćdziesięcioro pięcioro dzieci, a kontrakt na trzydziestu sześciu pacjentów. To jest właśnie kontrakt  

z NFZ-u. Finansowanie akurat w dobie covidu. Nie możemy narzekać, bo spływa jakby regularnie. 

Wcześniej były to trudności, bo spłacali jakby nadwyżki, po co najmniej pół roku. Praktycznie rzecz 

biorąc, nie chcemy, żeby dzieci się bały. To jest bardzo istotna kwestia w domu, w łóżeczku,  

wśród właśnie swoich najbliższych, wśród własnych zabawek, w kolorowej pościeli. Nawet jeżeli 

dziecko cierpi, to cierpi delikatniej. Hospicjum domowe pozwala również na to, żeby dziecko 

odchodziło w wybranym przez siebie czasie, ale również w otoczeniu swojej własnej rodziny. 
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Praktycznie, każdy dzień, każda chwila chorego dziecka, to jest właśnie takie celebrowanie życia, 

celebrowanie codzienności i wykonywanie wszystkiego, co należy. Na tym slajdzie mamy dwa obrazy 

budynku, który kiedyś zastaliśmy i budynek, który no prawie, prawie wygląda tak jak teraz, z tej strony 

frontowej. Otrzymaliśmy dzięki pomocy Rady Miasta i Prezydenta, Prezydenta Miasta Tychy właśnie 

budynek jako dzierżawę, które wyremontowaliśmy i w którym oprócz personelu, który hospicjum 

domowego, który właśnie wtedy zasiedlił ten budynek, udało nam się uruchomić Centrum Opieki 

Dziennej po gruntownej odbudowie i gruntownym remoncie. Centrum Opieki Dziennej powstało 

dlatego, by te właśnie chore, nieuleczalnie chore dzieci, również mogły doznawać piękno dzieciństwa, 

czyli, żeby móc się w swoisty sposób kontaktować z rówieśnikami, no i żeby też korzystali  

z czegoś takiego, czego zdrowym dzieciom akurat na codzień nie brakuje. Centrum Opieki Dziennej  

to jest takie prawdziwe specjalistyczne, prawie przedszkole, dwa razy prawie, dlatego, że wiek  

od urodzenia do dwudziestego czwartego roku życia. Oczywiście dla nieuleczalnie chorych dzieci 

otworzyliśmy się w czerwcu dwa tysiące siedemnastego roku. Finansowanie, to jest już drugi projekt  

z finansowania unijnego z Urzędu Marszałkowskiego. Nasze dzieci, które przyjeżdżają do nas,  

albo same, albo są przywożone naszymi busami, naszym transportem, mogą przebywać w ciągu dnia. 

Jeszcze raz podkreślam, w ciągu dnia i mają opiekę pielęgnacyjną, mają opiekę psychologiczną, 

pedagogiczną, logopedyczną, mogą się bawić z innymi dziećmi, mogą się rozwijać,  

ale przede wszystkim codziennie w czasie każdego pobytu są rehabilitowane. To już troszeczkę 

rodzinie, również pomaga. Praktycznie rzecz biorąc około trzydzieści procent z naszych czterdziestu 

sześciu dzieci, aktualnie pod opieką przyjeżdżających regularnie to są dzieci Tyskie, a pozostałe  

są z województwa śląskiego. Naszą trzecią działalnością, którą tak naprawdę już ma około dwa  

i pół roku to jest prowadzenie hospicjum perinatalnego. Hospicjum perinatalne to jest taki moment  

i takie działanie, które trzeba włączyć wtedy, kiedy kobieta w ciąży dowiaduje się, że dziecko, płód 

jeszcze wewnątrzpłodowe jest ciężko uszkodzone, czy to genetycznie, czy to rozwojowo,  

czy jakkolwiek. Po prostu ciężko chore. I wtedy szanując wszelkie decyzje rodziców o kontynuacji  

czy przerwanie ciąży. Pomimo tejże właśnie niepomyślnej diagnozy, staramy się otoczyć tą rodzinę, 

takim wielopłaszczyznowy wsparciem. W tym wsparciu jest również przede wszystkim lekarz,  

który potrafi wyjaśnić wszelkie zawiłości sprawy, psycholog, genetyk. Praktycznie rzecz biorąc 

urodzone dzieci, te właśnie z uszkodzeniami mają możliwość trafienia bezpośrednio, jeżeli tego 

wymagają oczywiście, pod opiekę hospicjum domowego. Większość tych dzieci, które się rodzą 

akurat to nie są błędy decyzyjne czy błędy diagnostyczne, to po prostu są dzieci bardzo ciężko chore. 

Genetyk bardzo pomaga w ewentualnym ustanowieniu prawa czasu i możliwości badań,  

które po prostu należałoby rodzicom wykonać, żeby, jeżeli taka sytuacja będzie, tak ciężka będzie  

ta sytuacja, żeby po prostu świadomie podejmować się kolejnej prokreacji. Fundacja Śląskie 

Hospicjum dla Dzieci współpracuje w ramach wolontariatu z bardzo dobrymi ludźmi o bardzo 

otwartych sercach i 

Prezes Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo Natasza Godlewska 

I tutaj może przejmę rolę ja, dziękuję Beniu. Opiekujemy się ponad stu rodzinami z całego 

województwa śląskiego. Na naszym zapleczu, tak jak koleżanka powiedziała, to głównie struktury 

medyczne: lekarze, pielęgniarki, fizjoterapeuci, ale pomaga nam bardzo wiele osób w ramach 

wolontariatu. I tu na przykład na obrazku mamy zespół Sebastian(…), który wspomaga  

nas od samego początku, jeszcze jak tak naprawdę prawie nikt o nas nie słyszał. To chłopcy 

przyjechali, poznali nasze dzieci i bardzo mocno się ze sobą zaprzyjaźniliśmy. Zespół pomaga  

nam do dnia dzisiejszego. Współpracujemy razem podczas koncertów, w organizacji jednego 

procenta podatku i jest to tak jak powiedziałam przyjaźń na lata. Nasz Świetlik, który jest symbolem  

w momencie, kiedy przenieśliśmy się tutaj do tego budynku, powstała dodatkowa nazwa do naszej 

fundacji Świetlikowo, która troszkę rozświetliła, już nie tylko to smutne i dla niektórych osób 

nabierające dystansu słowo hospicjum. To nasze prowadzone Świetlikowo nabrało takiego wymiaru 

troszkę przyjaźniejszego dla rodzin. To jest puchaty stworek, który wędruje, jest przygotowywany 

przez wolontariuszy i wędruje z rąk do rąk. Między innymi jeden z panów redaktorów, którzy robili tutaj 

audycje na nasz temat, wziął tego świetlika i zawiózł do Papieża Franciszka, który go pobłogosławił  
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i Świetlik wrócił do nas i teraz jest z nami w fundacji. Świetliki trafiają także w ręce naszych 

darczyńców. Na przykład Rafała Sonika, dzięki któremu udało nam się tak naprawdę stworzyć całą 

świetlicę, dobudować świetlicę od zera. Bardzo mocno pomógł nam tutaj finansowo, inwestycyjnie. 

Również, jeżeli chodzi o takie dobre słowo, o naszym miejscu, o naszej fundacji. Bo nie tylko 

wspomaga nas finansowo, ale na przykład na swoim kasku, w którym brał udział w rajdach  

Paryż-Dakar oprócz siemachy jest nasze logo i Świetlik. Kolejną osobą, która nas odwiedziła,  

było Olek Doba. Cudowny człowiek pełen pasji, który przepłynął Atlantyk, może niekoniecznie cały 

Atlantyk w naszej koszulce, ale, ale również gdzieś tam ten element się pokazał i pluszowy Świetlik 

trafił, trafił w jego ręce. No i cudowni ludzie z miasta Tychy wszyscy darczyńcy i wszystkie osoby, 

które nas wspierają od lat, dzięki którym możemy tworzyć. I taka prawdę ta przestrzeń do wymyślania 

akcji jest dla nas otwarta, to jest zdjęcie wykonane podczas meczu charytatywnego na stadionie  

i to dzięki państwu, tak naprawdę mamy możliwość działania, mamy możliwość informowania ludzi  

o tym komu pomagamy. I że warto pomagać. No i dzisiejszy prezent, również od państwa. Serdecznie 

dziękujemy za paczki, które do nas przywędrowały. W dniu jutrzejszym już zostaną rozdystrybuowane 

do dzieciaczków. No i tak to na dzień dzisiejszy wyglądają święta. Zazwyczaj robiliśmy dużą akcję 

mikołajkową. Mikołaj na saniach wędrował tutaj do nas, do fundacji. Natomiast w tym roku ze względu 

na na pandemię, jak wiemy, wszystkie dary razem z naszymi pielęgniarkami dystrybuowane  

są bezpośrednio do dzieciaczków. Tak naprawdę wszystko co robimy, robimy w jednym celu,  

po to, żeby pomóc chorym dzieciom. Kolejny projekt, który jest przed nami, to otwarcie 

Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego. Głównie poświęcone również będzie bardzo ciężko 

chorym dzieciom, którym trudno jest znaleźć rodziny. Będziemy starali się z całych sił objąć opieką 

medyczną i wsparciem małe dzieciaki i w miarę możliwości naszych, współpracy z mediami  

i z osobami, które tutaj na terenie mają otwarte serca i może gdzieś tam w głowach im świta pomysł, 

żeby zostać rodziną zastępczą, żeby zostać rodziną adopcyjną. Bardzo chcielibyśmy się otworzyć  

na tego typu działania i pomoc w znalezieniu maluchom domu. Dziękujemy bardzo za przekazanie 

budynku w nasze ręce. Będziemy się bardzo starać, dbać o niego i mamy nadzieję, że w najbliższym 

czasie, czyli rok półtora zostanie on wyremontowany i będzie mógł służyć kolejnym chorym dzieciom. 

Ja serdecznie dziękuję. To jest pokrótce informacja o naszym działaniu, a na koniec chciałabym 

zaprosić, jeżeli tylko koleżance udać się, włączyć, ale mówi, że się nie uda. Hmm, miałyśmy 

przygotowany film, ale niestety chyba technika nas zastrzeliła, więc, więc to by było  szanowni 

państwo na tyle. Czy są jakieś pytania? 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Dziękuje serdecznie pani prezes bardzo, bardzo nam było miło usłyszeć, zobaczyć. Jakie mamy 

pytania i co chcielibyśmy jeszcze zapytać? Myślę, że na pewno chcielibyśmy to zobaczyć  

tak naprawdę i być u państwa. Myślę, że taka okazja się zdarzy i bardziej, że jak będzie nowa jeszcze 

nowe przedsięwzięcie, to z całą pewnością będzie nam już może dane zobaczyć jedno i drugie piękne 

miejsce. Bardzo gratuluje Państwu tej energii tej, że tak powiem tego oddania tej empatii dla chorych 

dzieci. Tym bardziej, że temat dzieci chorych zawsze jeszcze bardziej bolesny jak chorych dorosłych, 

więc tym bardziej. Naprawdę, naprawdę to godne podziwu. Bardzo proszę, proszę pytać. 

Radna Lidia Gajdas 

Pani przewodnicząca, mogę? 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Tak, bardzo proszę. 

Radna Lidia Gajdas 

Dzień dobry pani prezes, ja chciałam tak nawiązać do tego, co pani mówiła właśnie ten czas,  

kiedy żeście państwo właściwie wszystko budowali w Tychach na Wygorzelu. Pamiętam, jak żeśmy 

się tam spotykali, nawet padła taka, takie pytanie, czy to są Jaroszowice, czy to są Urbanowice?  
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I stwierdziliśmy, że najlepiej, żeby nazewnictwo było jako Tychy, a tak z panią prezes,  

żeśmy dyskutowali. Ja pamiętam te początki, kiedy powstał, powstawało to hospicjum. Kiedy się tam 

odbywały takie małe kiermasze, czy też małe uroczystości i tak serce rosło, jak się wiedziało,  

jak się to buduje, jak się pomaga tym dzieciakom, a jak okoliczni mieszkańcy też przynosili ciasta,  

no bo nie ukrywam, że to tak bliziutko mnie gdzieś tam za płotem i tak serducho mocno rośnie  

jak widzi, jak widzę to co robicie państwo, bo przejeżdżam tam prawie no nie powiem codziennie,  

ale raz w tygodniu jadę, a może co drugi dzień chodzę, chodzę na długie spacery i naprawdę wielkie 

ukłony za to co robicie. My, ja myślę jako radni, możecie zawsze na nas liczyć. Ja się pochwalę,  

bo pani prezes mówiła o Świetliku, ja go też dostałam od Was. To piękna maskotka zaprojektowana 

nie wiem czy przez zarząd, czy jak żeście państwo zaprojektowali, ale tak, ale bardzo ładnie,  

bardzo fajna i jeżeli można to ja już mówię, służę pomocą, myślę, że nie tylko ja, ale radni, to co pani 

zauważyła w ogóle miasto, jeżeli będzie taka potrzeba, bo dworek, dworek przy Miodowej,  

no on będzie wymagał jednak i finansowania i wszystkiego. Jeżeli nie wiem, możemy wymyślić znowu 

akcję, możemy, głowy mamy jak zawsze szeroko i serca otwarte dla Was, a więc, jeżeli będzie taka 

potrzeba, to proszę się z nami kontaktować. My jesteśmy, wstawiamy się na Jaroszowickiej, 

uzgadniamy i pomagam, bo to wszystko dla nas jest, dla tych dzieciaczków. Także ja tyle takiego 

wspomnienia i wstępu, bo to naprawdę bardzo miłe to co robicie i bardzo dobre. I dziękuję Wam  

za to wszystko, bo poświęcacie naprawdę  swoje serca też. Dziękuję. 

Prezes Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo Natasza Godlewska 

Dziękujemy również, jak tylko uda nam się odgonić już tą pandemię, to serdecznie zapraszamy  

na dobrą kawę i poznanie naszych maluchów, bo patrząc na nie, to wtedy wiadomo, że warto,  

że warto działać i warto kontaktować się ze wszystkimi możliwymi ludźmi w dobrej sprawie. 

Radna Lidia Gajdas 

Ale oczywiście, że tak. Oczywiście. Także trzymamy kciuki. Pracujemy razem na rzecz Świetlikowa. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

A ja chciałam serdecznie jeszcze poprosić, żebyście państwo byli też z nami w kontakcie,  

z każdą jakąś problemem, potrzebą. Co będziemy mogli, na pewno będziemy, będziemy starali się, 

ale ważne jest, żebyście Państwo się kontaktowali, żebyśmy wiedzieli też co potrzebujecie.  

Bardzo Wam serdecznie dziękuję i gratuluję tego, co robicie. Czy ktoś jeszcze z państwa radnych 

chciałby zapytać o coś? Nie? To ja myślę, że Państwo pewnie się rozłączycie, to ja w takim razie 

bardzo serdecznie składam życzenia spokojnych, zdrowych, radosnych świąt, błogosławionych 

Bożego Narodzenia. 

Prezes Fundacji Śląskie Hospicjum dla Dzieci Świetlikowo Natasza Godlewska 

Dziękujemy, bardzo i nawzajem. 

Wszystkiego dobrego. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu piątego: zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XII/228/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy i nadanie jej statutu oraz w sprawie 

określenia jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej  

w ramach wspólnej obsługi. Strasznie długi temat, panią dyrektor Gabryszak poproszę. 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Miasta Tychy Dagmara Gawryszek 
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Dzień dobry szanowni państwo. Tytuł uchwały jest zaiste bardzo długi i skomplikowany, ale temat, 

który państwu chce przedstawić w tej uchwale jest bardzo prosty. Z inicjatywy i za zgodą Prezydenta 

Miasta Tychy, chcemy rozszerzyć wspólnie z panem dyrektorem Grosmanem jednostki,  

które obsługuje Centrum Usług Wspólnych, o  kolejną jednostkę, którą właśnie w tej chwili zarządza 

pan Paweł Grosman, czyli o dom pomocy, Dom Dziennej Pomocy Wrzos i tą uchwałą jeśli państwo 

zaopiniujecie pozytywnie, a Rada Miasta ją przyjmie rozszerzymy obsługę wspólną Centrum Usług 

Wspólnych dla tej jednostki o wszystkie usługi z katalogu Centrum Usług Wspólnych, poza usługą 

finansowo-księgową. Także, proszę państwa serdecznie o pozytywne zaopiniowanie tej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Dziękuję bardzo, otwieram dyskusję. Nie słyszę, w takim razie przechodzimy do głosowania.  

Kto z państwa jest przeciw pozytywnemu zaopiniowaniu? Nie słyszę. Kto z państwa się wstrzymał? 

Też nie słyszę. W związku z tym uważam, że projekt uchwały w punkcie piątym został zaopiniowany 

jednogłośnie pozytywnie. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu szóstego: zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/232/19 z dnia 31 października 2019 r. w sprawie 

powierzenia obsługi wspólnej Środowiskowego Domu Samopomocy „Mozaika” w Tychach Miejskiemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tychach. Bardzo proszę. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach Marianna Feith 

Dobry państwu, jeszcze raz. Uchwała ma charakter w zasadzie porządkujący, ponieważ zmieniamy 

treść zapisu jednego z punktów w niej znajdującego się, a mianowicie o to, że Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej udostępniał Środowiskowemu Domu samochód wraz z kierowcą. W związku  

z tym, że samochód został zakupiony ze środków PFRON, (…) stoi na stanowisku, że powinien  

ten samochód być w środkach trwałych Środowiskowego Domu Samopomocy i właśnie podjęcie  

tej uchwały umożliwi nam przekazanie samochodu do Środowiskowego Domu wraz z etatem 

kierowcy. Wobec tego nie będzie konieczności, wobec tego istnieje konieczność zakresu obsługi 

przez MOPS na rzecz Środowiskowego Domu. Proszę o pozytywną opinię. Dziękuję.  

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Dziękuję bardzo. Ja tylko jeszcze dopowiem, że do chyba ubiegłego roku ten Środowiskowy Dom był 

w gestii MOPS-u, prawda? Państwa i po wyodrębnieniu, tak? to w tej chwili ta sytuacja zaistniała. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach Marianna Feith 

Tak, dokładnie tak. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Kto z państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę, przechodzimy do głosowania.  

Kto z państwa jest przeciw projektowi uchwały? Kto się wstrzymał? W takim razie projekt uchwały  

w punkcie szóstym został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. W punkcie siódmym mamy 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta Tychy o nazwie 

„Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”, bardzo proszę pani dyrektor Placówki Pieczy Zastępczej 

pani Iwona Gądzik.  Mikrofon, mikrofon. Mikrofon. 

Dyrektor Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach Iwona Gądzik 

Dzień dobry. Dzień dobry pani przewodnicząca, państwo radni, projekt proszę o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1.  

W tej sprawie państwo już głosowaliście rok temu, czyli pod koniec 2019 roku. Tam pojawiła się 

kwestia prawna, nadzór Wojewody twierdził, że jest to ta uchwała jest aktem prawa miejscowego  

i podlega publikacji, tutaj prawnicy naszego pana Prezydenta stali natomiast na stanowisku, że nie jest 

to akt prawa miejscowego i nie podlega publikacji. Oczywiście sprawa trafiła do Sądu 
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Administracyjnego. Po burzliwych obradach tutaj Sąd Administracyjny potwierdził, czyli przychylił się 

do stanowiska tutaj naszych radców prawnych, natomiast, no niestety, pan Wojewoda uchylił,  

tak, stwierdził nieważności uchwały, więc ona ponownie trafia do państwa, jako nowa uchwała. 

Natomiast, faktycznie nie jest to akt prawa miejscowego, nie podlega publikacji stąd dzisiaj jest jakby 

konieczność ponownego przedstawienia tego projektu. Także proszę państwa o pozytywne 

zaopiniowanie. Nic się nie zmienia, żadnych skutków finansowych. No, ale decyzja pana Wojewody 

spowodowała, że, że jakby ponownie ta uchwała się pojawiła. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Dziękuje bardzo. I podobny, podobne uzasadnienie jest w następnym projekcie uchwały. 

Dyrektor Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach Iwona Gądzik 

Dokładnie tak, dokładnie tak. Utworzenie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 i jest dokładnie  

ta sama sytuacja. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

W takim razie otwieram dyskusję. Dotyczącą obu punktów, obu Placówek Wychowawczych pierwszej  

i drugiej Nr 1 i Nr 2, czy mamy pytania? Nie widzę. W takim razie głosujemy. Uchwały w punkcie 

siedem: czy ktoś z państwa jest przeciw tej uchwały? Nie widzę. Kto z państwa się wstrzymał? Projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Przechodzimy do głosowania uchwały, 

Dyrektor Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach Iwona Gądzik 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Proszę? 

Dyrektor Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach Iwona Gądzik 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Przechodzimy do projektu uchwały w punkcie ósmym: kto z państwa jest przeciw? Nie widzę.  

Kto z państwa się wstrzymał? Też nie. W takim razie obie uchwały zostały zaopiniowane  

przez komisję pozytywnie. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do kolejnego punktu. Kolejnym punktem 

jest nasz nowy Plan pracy i macie go państwo przed sobą i ja starałam się nie zapomnieć, układając  

o tych dwóch prośbach, które były wcześniej, to znaczy pana radnego Czarnoty oraz pani 

przewodniczącej Barbary Koniecznej. Proszę zerknijcie na ten Plan pracy, czy na to pierwsze półrocze 

dwa tysiące dwudziestego pierwszego roku, czy wszystko tam jest, o co chodziło i czy coś macie 

jeszcze państwo do umieszczenia w planie pracy? Nie widzę, nie słyszę nic, w takim razie pan radny 

Czarnota, czy to tak miało być sformułowane w styczniu?   

Radny Wojciech Czarnota 

Tak, dziękuję. Nie wnoszę uwag, jest ok. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Dobrze. Dziękuję serdecznie. W takim razie przechodzimy do głosowania, do przyjęcia Plan pracy 

komisji na pierwsze półrocze dwa tysiące dwudziestego pierwszego roku. Czy ktoś z państwa  

jest przeciw? Czy ktoś się wstrzymał? Dziękuję bardzo, rozumiem, że Plan pracy został przyjęty 
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jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

Rady Miasta na I półrocze. Wiecie państwo, że te plany zawsze przychodzą na sesję.  

One są na poszczególnych komisjach opiniowane, ale projekt uchwały musi być zaopiniowany  

przez każdą z komisji. Ten wspólny, ten główny w takim razie chcę zapytać, kto z państwa  

jest przeciw temu projektowi uchwały? Kto się wstrzymał? Nie widzę. Projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. Mamy w tej chwili jeszcze pismo Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2020 r. dotyczące 

WEEDPOINT-ów. Pamiętacie państwo, że my wystosowaliśmy wniosek do pana Prezydenta i pan 

Prezydent napisał pismo kierowane zresztą do Ministerstwa i tą odpowiedź macie państwo  

i ta odpowiedź jest, no powiedziałabym obiecująca, nie wiem jak odbieracie to, możemy 

podyskutować, ale jest obiecujące o tyle, że ten temat jest zauważony, że jednak tak nie powinno  

być i że będzie prawdopodobnie zmiana ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Bardzo proszę,  

jeśli macie jakieś uwagi do tego pisma, czy ktoś chciałby zabrać głos? Bardzo proszę. Nie widzę,  

czyli pozostaje nam czekać spokojnie na, na zmianę ustawy. No i mamy jeszcze tutaj, jeszcze mamy 

pismo, które, ono jest w osobnym pliku, pismo Rady Osiedla Glinka proszące o pismo Rady Osiedla 

Glinka, które zwraca się do miasta o zrefundowanie ośmiuset sześćdziesięciu zł, które zostały wydane 

na, z pieniędzy, oczywiście przeznaczonych dla funkcjonowania rad osiedli, w kwietniu na zakup 

maseczek i rozdanie mieszkańcom maseczek. Na początku, kiedy jeszcze tych maseczek było mało  

i trudno je było zdobyć. Okazuje się, że niestety, ale nasz, nasze ustalenia dotyczące wydawania 

wspólnych pieniędzy przez te osiedla, pieniędzy, nie pozwalają na tego typu, nie ma takiego w ogóle, 

że tak powiem, nie ma takiej działki, z której można by było skorzystać. I rozumiem, że może to,  

nie wiem, jak państwo uważacie, ale ja przekazała bym to pismo, zważywszy, że mamy odpowiedź 

prawną na ten temat, która neguje możliwość wykorzystania pieniędzy. Myślę, że je, po prostu to 

pismo skierujemy do pana Prezydenta, no bo nasza moc tu żadna. Jak uważacie?  

Radny Wojciech Czarnota 

A mamy dostęp do treści tej opinii prawnej. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Tak, jest. 

 w planie raczej porządku obrad tylko jest osobno Pismo rady glinka i zaraz jest odpowiedź prawna. 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

Tak, ona jest na tabletach.   

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Ona jest nie w planie, raczej porządku obrad, tylko jest osobno pismo Rady Glinka i zaraz  

jest odpowiedź prawna. Jest, jest i jak gdyby tłumaczy to. 

Radny Wojciech Czarnota 

Znaczy mam osobny plik, ale nie widzę, ale to znaczy, że może (...) 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Jest Komisja Porządku, to jest nasz cały plan, potem jest pismo Glinki i potem jest opinia prawna  

i to jest na tej pierwszej, po pierwszym kliknięciu na naszą komisję. 

Radny Wojciech Czarnota 

Tak, już mam. 
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Radna Lidia Gajdas 

Ale w opinii prawnej pisze, że no nie ma takiej możliwości. No więc. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

No, no nie ma takiej możliwości. To znaczy myśmy, tak, tak zostało opracowane finansowe,  

że tak powiem wydatki, one są tu wyraźnie określone jako wydatki administracyjno biurowe.  

Tylko, że ja rozumiem to inaczej. Ja rozumiem to tak, że państwo z rady osiedla proszą, żeby gmina 

nie zależnie od funduszy Rady Osiedla, jak gdyby sfinansowała te osiemset sześćdziesiąt złotych. 

Stąd dlatego ta moja taka wypowiedź, żeby to przekazać jednak do Prezydenta, nie wiem  

jak uważacie? Nie mam, nie mamy zdania na ten temat. 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

Znaczy nie, to może ja powiem bo i ja nie wiem jakie są procedury, no bo dla mnie jest to dziwne, 

ponieważ nagle miasto ma zapłacić za maseczki dla części mieszkańców, więc no ja nie wiem  

nie bardzo. Dla mnie opinia prawna jest jasna. Rozumiem też panią przewodniczącą, bo może 

rzeczywiście oni taki zamiar czy rada osiedla ma taki zamiar, żeby dodatkowo te pieniądze otrzymać, 

ale ja nie wiem czy to jest możliwe w ogóle. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

To znaczy, ja dlatego mówię, że decyzja i tak nie będzie do nas należała prawda, ale słusznie, no. 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

No, dla mnie to to jest jakby oczywiste, no bo teraz każda rada osiedla może za chwilę nam nas 

poprosić o nie wiem, o płyny do dezynfekcji za tysiąc złotych. O nie wiem, o jakieś inne rzeczy,  

no i tak właściwie. Znaczy ja nie wiem, czy takie coś się zdarza, czy to jest możliwe? no bo może jest 

to możliwe, natomiast dla mnie jest to dziwne. 

Radna Lidia Gajdas 

Ale szanowni państwo, przecież były już takie tematy gdzie nawet pisaliśmy interpelację było jasno 

powiedziane przez panią Skarbnik, że nie ma takiej możliwości, więc ja uważam że przekazanie  

do Prezydenta to uważam, że nie. Opinia prawna też pokazuje, że nie ma możliwości, więc po co  

do Prezydenta. Zakończymy i koniec. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Witam pana Prezydenta, witam pana Prezydenta, właśnie widzę. Proszę nam to, że tak powiem  

od razu. 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka 

Ja myślę, że państwo mogą to skierować oczywiście do Prezydenta i wtedy przygotujemy odpowiedź. 

Natomiast zgodnie ze statutem rad osiedli jest jasno określone, na co mogą być przeznaczone 

pieniądze, którymi dysponują w cudzysłowie dysponują, bo to jednak są pieniądze z budżetu rady 

osiedli i jeśli dobrze pamiętam, to tam są działania kulturalne, sportowe, ale to jest, takie dotyczą. 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

Administracyjno-biurowe. 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka 
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Tak. Natomiast nie takie zakupy, chyba, że to jest prowadzenie biura. No to rzeczywiście zdarzało się, 

że niektóre rady osiedli, na przykład potrzebowały papier do drukarki, jeżeli miały drukarka, aczkolwiek 

też staramy się, żeby zabezpieczyć takie funkcjonowanie w urzędzie, bo to jest. Jedna strona,  

to jest to, że rada osiedla może sobie chcieć to kupić. A druga jest taka, że ktoś w urzędzie musi 

podpisać się pod tą fakturą, musi ją rozliczyć i musimy wpisać w jakąś klasyfikację budżetu,  

więc to nie jest takie proste, że ktoś sobie zażyczy, żeby kupić maseczki, a my potem rozliczymy  

to w urzędzie. Tymi pieniędzmi dysponują poszczególne wydziały bądź jednostki w przypadku 

wydarzeń kulturalnych. Jak wiadomo, to obsługuje MCK, w przypadku jakiś tam zakupów to to z kolei 

wydział w urzędzie. W związku z tym, no to tak, jak państwo mówią, to byłoby trochę niedorzeczne, 

żeby poza budżetem, którym, które jest przeznaczone na rady osiedli, jeszcze robić jakieś zakupy 

maseczek, czy nie wiadomo czego jeszcze, w sytuacji, gdy no nikt nie jest w stanie tego skontrolować, 

a do tego wszystkiego jak rozumiem tutaj to dotyczy czegoś, co już było na wiosnę, tak? 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

Tak. 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka 

To tym bardziej. Jak można rozliczyć coś, co było kupione, co nie było z nikim ustalone, że będzie 

kupione. 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

No dokładnie. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Tak, tylko w piśmie tam państwo z Glinki mówią, że oni ustalali z MCK-iem. MCK nie widział,  

nikt nie wiedział, jak się zachować się w tej sprawie i stąd tam jakieś pewne niedomówienia.  

Ale ja myślę, że macie państwo wszyscy racje. 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka 

Przygotujemy odpowiedź. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Tak? Czy w ogóle komisja zapoznała się i sprawę zostawiamy? Myślę, że chyba (…) 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

Nie, no chyba odpowiedzi. 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka 

Myślę, że można odpowiedzieć, nie ma problemu. Chyba, że chyba, że ta rada osiedla już dostała 

odpowiedź, bo ta opinia prawna jest odpowiedzią, no ale jeżeli nie ma odpowiedzi, to myślę,  

że, że oczywiście, jeżeli będzie to skierowane do Prezydenta, to przygotujemy odpowiedź i będzie 

jasne. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Już do samej rady osiedla tylko. Dziękuję bardzo. W takim razie myślę, że tak zrobimy. Mamy jeszcze 

przed sobą wolne wnioski i sprawy bieżące. Bardzo proszę, kto z państwa chciałby jakiś temat 

podjąć? Nie widzę w tej chwili? Nie ma. W takim razie ja wszystkim państwa gościom składam 

serdeczne życzenia radosnych, zdrowych i pełnych, pełni w atmosferze bożonarodzeniowej świąt. 
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Natomiast radni i pan Prezydent jeszcze będziemy mieli okazję sobie życzenia złożyć.  

Bardzo państwu dziękuję za udział w komisji i zamykam posiedzenie komisji. Dziękuję bardzo. 
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